- 1 -

平成 25 年 3 月 25 日

各      位

会 社 名 東 京 製 綱 株 式 会 社

代 表 者  取 締 役 社 長 蔵 重 新 次

        （コード番号 5981 東証第１部）

問合せ先 常務取締役執行役員総務部長 佐藤和規

        （ T E L ． 0 3 － 6 3 6 6 － 7 7 7 7 ）

組織改正および人事異動について

 当社は、本日開催された取締役会において、下記の通り組織改正および人事異動を決定いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１．組織改正（平成２５年４月１日付）

（１）スチールコード事業部北上工場ならびに北上機械製作所の廃止

 東綱スチールコード株式会社および東綱機械株式会社が設立されることに伴い、北上工場と北上機械製作所を

廃止する。

（２）技術開発本部研究所北上分室の新設

 技術開発本部研究所の「北上分室」を設置し、同室に現在の北上工場技術部商品開発グループの業務を移管し、

スチールコードおよび関連製品の研究開発および技術管理を行う。

（３）鋼索事業部・鋼線事業部の統合ならびに鋼索の販売体制拡充

 鋼索事業部および鋼線事業部を統合し、鋼索鋼線事業部とする。

 また、鋼索事業部東日本営業部に「営業グループ」、「札幌営業所」、「釧路営業所」を新設するとともに、大阪支店

に「管理グループ」、「営業グループ」、「名古屋営業所」、「四国営業所」、「九州営業所」を新設する。

さらに、総括アメーバ管理室を「管理部」に改称し、アメーバ経営に特化した「アメーバ経営グループ」と、事業部

の管理業務を行う「営業企画グループ」を新設する。

（４）スチールコード事業部機材部の廃止

 スチールコード事業部機材部を廃止し、その業務を以下の通り配分する。

①ワイヤソー

東綱機械株式会社に移管する。

②ソーワイヤ

スチールコード事業部の販売部へ移管する。

③タフミックファイバーおよびカットワイヤその他の製品

エンジニアリング事業部環境建材部営業課内に新設する「機材グループ」に移管する。

 - 2 -

２．人事異動 （ ）は現職

常務取締役兼執行役員  スチールコード事業部長 社長特命事項担当                   萩原 良仁

東綱スチールコード㈱取締役社長  東綱機械株式会社取締役社長

東京製綱（常州）有限公司董事長兼総経理

（常務取締役兼執行役員 スチールコード事業部長 社長特命事項担当 東京製綱（常州）有限公司董事長）

常務取締役 技術開発本部副本部長  スチールコード事業における開発製品担当            岡庭 憲一

（常務取締役兼執行役員 技術開発本部副本部長 スチールコード事業における開発製品担当）

取締役兼執行役員 技術開発本部副本部長 経営企画部・経理部・IT 企画部・購買物流部管掌     中村 裕明

（取締役兼執行役員 鋼線事業部長兼技術開発本部副本部長  経営企画部長 購買物流部長

 経理部・IT 企画部管掌）

取締役兼執行役員 鋼索鋼線事業部長兼技術開発本部副本部長                       浅野 正也

（取締役兼執行役員 鋼索事業部長兼技術開発本部副本部長）

参与 技術開発本部                                                   石母田 裕

（執行役員 鋼索事業部副事業部長兼鋼線事業部副事業部長 鋼索事業部堺工場長

鋼線事業部堺工場長 堺工場製造部長）

執行役員 鋼索鋼線事業部副事業部長兼鋼索鋼線事業部土浦工場長                    清水 訓雄

（執行役員 鋼索事業部副事業部長兼鋼索事業部土浦工場長

鋼線事業部副事業部長兼鋼線事業部土浦工場長）

執行役員 東綱機械株式会社取締役                                         帯向 敏春

（執行役員 東京製綱（常州）有限公司総経理）

参与 東綱機械株式会社取締役                                            町島 健二

（執行役員 スチールコード事業部北上機械製作所長兼東京製綱(常州)機械有限公司総経理）

退任                                                             三木 武司

（フェロー 技術開発本部研究所）

技術開発本部研究所嘱託                                                伊藤 建司

（参与 技術開発本部研究所長）

参与 技術開発本部研究所長兼ＴＣＴ推進推進本部副本部長                        蜂須賀 俊次

（参与 技術開発本部研究所副所長兼ＴＣＴ推進推進本部副本部長）

参与 鋼索鋼線事業部副事業部長【鋼線担当】                                   藤岡 芳明

（参与 鋼線事業部副事業部長）

 - 3 -

参与 鋼索鋼線事業部 【特販営業部管掌】                                     永田 善信

（参与 鋼索事業部特販営業部長）

参与 スチールコード事業部副事業部長 東綱スチールコード株式会社取締役 北上工場長       畠山 浩嗣

（参与 スチールコード事業部副事業部長兼北上工場長）

スチールコード事業部嘱託                                                 城 孝志

（参与 スチールコード事業部副事業部長）

参与 鋼索鋼線事業部堺工場長                                             吉野 功

（嘱託 鋼索・鋼線事業部堺工場 品質管理部長）

鋼索鋼線事業部副事業部長【鋼索担当】兼市場技術部長                            守谷 敏之

（鋼索事業部副事業部長兼市場技術部長）

技術開発本部研究所副所長                                                水間 薫

（技術開発本部研究所部長）

エンジニアリング事業部事業部付部長兼九州支店長                                金森 謙二

（スチールコード事業部機材部長兼販売部部長）

経理部長兼 IT 企画部長 購買物流部長 経営企画部部長                             中原 良

（経理部長兼 IT 企画部長  経営企画部部長）

人事部長兼経営企画部長                                                堀内 久資

（人事部長）

技術開発本部技術管理部長                                              鹿児山 隆

（技術開発本部技術管理部長兼研究所部長）

鋼索鋼線事業部 特販営業部長【東京製綱(香港)有限公司社長】                       川村 浩司

（鋼索事業部 特販営業部部長【東京製綱(香港)有限公司社長】）

エンジニアリング事業部九州支店部長                                        石川 義弘

（エンジニアリング事業部九州支店長）

堺工場品質管理部長兼品質管理グループリーダー 技術グループリーダー                 草皆 弘毅

（堺工場品質管理部品質管理グループリーダー兼技術グループリーダー）

東綱スチールコード株式会社取締役 北上工場副工場長兼総務部長                      竹内 伸一

（スチールコード事業部北上工場副工場長兼総務部長業務グループリーダー）

 - 4 -

東綱機械株式会社取締役 業務部長                                           堤 久夫

（スチールコード事業部北上機械製作所業務部長）

東綱スチールコード株式会社副工場長 参与                                    高橋 敏男

（参与 東京製綱（常州）有限公司副総経理兼生産部長）

東綱スチールコード株式会社総務部部長兼業務グループリーダー                       吉本 潔司

（東京製綱（常州）有限公司総務部長）

東京製綱（常州）有限公司副総経理兼総務部長                                    森 忠大

（経営企画部マネージャー）

スチールコード事業部販売部マネージャー 東京製綱（常州）有限公司副総経理兼営業部長        信原 哲

（スチールコード事業部販売部マネージャー）

東京製綱（常州）有限公司生産部長                                          福村 雅人

（東京製綱マレーシア株式有限責任会社生産部長）

以上